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Në bazë të nenit 20 të Ligjit për Planifikim Hapësinor, nr.2003/14, dhe  nenit 37.paragrafi 1. nënparagrafi 1.1, 1.2 dhe 1.3,  të Statutit të Komunës së Gjilanit, Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në seancën e mbajtur më date 11.03.2015, miraton këtë:
V E N D I M
Për Plotësimin dhe ndryshimin të Vendimit për ndrimin e destinimit të hapësirës të një pjese të PDU:  “Dardania-I “ ( te ish Lokacioni i tregut)
1. Më këtë Vendim bëhet ndryshimi dhe plotësimi i Vendimit për ndrrim të destinimit të hapësirës të një pjese të PDU:  “Dardania-I “ ( te ish Lokacioni i tregut) në Gjilan, 01.Nr.2688 të dt. 12.03.2009.  
2. Ndyshimi dhe plotësimi i vendimit nga  pika I. e  këtij Vendimi, nënkupton: Reorganizimin dhe shfrytëzimin e  hapësirës  me përmbajtje përcellëse të objekteve të karakterit të përgjithshëm public përkatësisht Infrastrukturës  Sociale dhe Infrastrukturës teknike komunale, në tërsi sipas Projektit zbatues të hartuar nga Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit të Komunës së Gjilanit dhe paraqitjes grafike e cila është pjesë përbërse e këtij Vendimi.
3. Projekti Zbatues dhe Paraqitja  grafike nga pika III.  e këtij Vendimi përbënë dokumentin themelor për realizimin e programit të parcelimit dhe rregullimit të hapësirës së këtij lokacioni, përcakton rrjetin dhe ndërlidhjet e objekteve të infrastrukturës komunale interne dhe eksterne, harmonizimi i organizimit, rregullimit dhe i shfrytëzimit të hapsirës, harmonizimi i ndërtimit të objekteve të infrastukutrës sociale, harmonizimi i ndërtimit të objekteve për sport dhe rekreacion, harmonizimi i ndërtimit të rrjetit të  kanalizimit atmosferik, kanalizimit fekal, rrjetit të ujësjellësit, rrjetit të elektrikës dhe përquesve tjerë, ndërtimi i rrugëve, parkingjeve, trotoareve dhe ndërtimi i shtigjeve dhe oazave gjelbruese, ndërtimi i objekteve përcjellëse me destinim të veqantë, ndërtimi i objekteve të infrastukturës përcjellëse komunale, mbrojtja e ambientit jetësor,  etj.
4. Mbi zbatimin e këtijë Vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, Drejtoria pëqr Urbanizëm Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit dhe Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë e Komunës së Gjilanit.
5. Me hyrjen në fuqi të këtij Vendimi pushojnë të vlejn çdo dispozitë e Vendimit  nr. 01.Nr.2688 i dt. 12.03.2009, cila bie në këndërshtim me këtë Vendim.  
6. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në uebfaqen e Komunës. 

01.Nr.  01.016-26464                                                                                   Kryesuesja e KK-Gjilan
Gjilan, më 11.03.2015.                                                                            Valentina Bunjaku-Rexhepi                             
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